

Generalforsamling Værløse Rideklub den 26. Marts 2023

1. Valg af dirigent

Kim Soetmann blev enstemmigt valgt til dirigent. GF er rettidigt og lovligt indkaldt. Der er på forhånd afleveret 7 fuldmagter til bestyrelsen.

2. Formandens beretning

Efter to år med Corona-restriktioner begyndte hverdagen så småt at indfinde sig på VÆR. Desværre indledte præsident Putin krig mod Ukraine, hvilket udløste panik i resten af verden med bl.a. kraftig forhøjelse af energipriserne. Dette har også påvirket os på VÆR. Jes og Gitte måtte indføre restriktioner for at spare på el-udgifterne. Der er også indført restriktioner for brug af lys i ridehusene. Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt tre møder herunder et møde, hvor vi fik konstitueret os jf. vedtægterne. Rideklubben var repræsenteret ved formanden på DRF's repræsentantskabsmøde. Jeg vil ikke komme ind på selve mødet. For interesserede kan referat fra repræsentantskabsmøderne findes på forbundets hjemmeside.

Vi afholdte distrikt stævne den 4. til 6. juni med rideskoleklasse samt klasser fra bom på jord til 120 cm. Distriktsmesterskabet for hold afholdt vi søndag. Der var 8 hold, og VÆR stillede op med 3 hold. Værløses hold nr. 1 blev nr. tre i årets distriktsmestre for hold: Holdet bestod af: Rikke Alsing på Vera, Natashia Wöhliche på Zante Frauke Baltruschat på Djamilia og Karoline Larsen på Pablo Første og andenpladsen gik til hhv. Sportsrideklubben og Kongelundens Rideklub. Værløses hold 2 og 3 blev hhv. nr. 4 og 6. - STORT tillykke med det. Værløse klubmesterskab 2022 for hest og pony blev afholdt mandag den 6. juni. Klubmester for hest blev Mie Nehrkorn på Zineke og Klubmester for pony blev Amalie Zeberg på Unik - STORT tillykke med det.

Hegnet omkring ridebanerne: Vi har fået et tilskud fra Johannes Fog fonden til hegnet. Vi er derfor endelig kommet godt i gang og forventer at være i mål med resten af hegnet før vores stævne i starten af juni.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab

Rikke Zeberg fremlagde regnskabet for 2022. Der er i 2022 realiseret et underskud på 40.000 kr, som var forventet idet 'projekt hegn om springbanen' er igangsat.

Regnskab er revideret af Stephanie Bergquist og Nini Gufler
Regnskabet 2022 enstemmigt vedtaget.

Budget 2023

For at komme underskuddet til livs er der i budget 2023 fra bestyrelsen forslået en forhøjelse af klubkontingentet, idet dette ikke er blevet forhøjet over en årrække.

Klubkontingentet stiger med:

100 kr for aktive medlemmer til 650kr

100kr for juniormedlemmer til 500kr samt

75kr for rideskoleelever til 350kr

I året 2023 planlægges et distrikt stævne 3-5/6 og evt. et klubstævne.

Stævnerne skal hjælpe med at udligne underskud.

Derudover skal arbejdes for flere sponsorer, således at flere udgifter dækkes ifm. stævnet. Der arbejdes på at underskuddet løbende nedsættes.

Underskuddet dækkes af egenkapitalen.

Fra de fremmødte blev der bl.a. spurgt ind til om stævnegebyret kan sættes op, hvortil bestyrelses formanden svarede at det skal opvejes ift. om vi så mister et antal startende ryttere til stævne. Samt at det har været mantra at vores stævne skal være billigt og godt at starte.

Der blev også spurgt ind til hvordan fungere det med reklameskilte, om det kan bruges til at tjene penge?

Bestyrelsen fortalte i den sammenhæng at klubben har fået flagstængerne af kommunen, som tænkes at sponsorer kan benytte. Idet klubben heller ikke har DK flag til alle flagstænger.

Det blev drøftet om der kunne spares ift. rosetter, idet disse er forbundet med en tung udgift.

Fra de fremmødte foreslås vand, bolsjer, og diverse løsninger for genbrug af rosetterne.

4. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke kommet nogen forslag

5. Fastsættelse af kontingent

Nyt kontingent er fastlagt hvilket blev enstemmigt vedtaget. – se afsnit 3.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg var tre bestyrelsesmedlemmer, nemlig Kim Soetmann, Rikke Alsing og Jesper Andersen. Alle ønskede genvalg og da ingen andre ønskede at opstille blev de tre bestyrelsesmedlemmer genvalgt.

7. Valg af revisor

Nini Gufler blev genvalgt til revisor og Stephanie Bergquist blev valgt som revisorsuppleant.

8. Eventuelt

Under eventuelt fortalte bestyrelsen om planerne for at arrangere kæphestestævne/-bane ifm. distriktstævnet. Morten har en bane, hvilket undersøges om vi kan låne denne. Det blev derfor foreslået at undersøge om arrangementet kunne få omtale i lokalavisen, således at flere end dem kunne få glæde af det. Sisse Wesselhoff står for kontakten.

Det blev yderligere spurgt ind til om bestyrelse ikke kan være mere proaktiv med at skrive og også indkalde til generalforsamling på en af klubbens facebooksider, således at klubbens medlemmer mindes om at deltage.

Formanden gjorde her udtrykkelig opmærksom på, at Facebook ikke bliver en del af rideklubbens officielle kanaler til bl.a. indkaldelse til generalforsamling, idet Facebook er et meget flygtigt medie, ligesom vi - som rideklub - ingen kontrol har over vores indlæg.

Formanden oplyste endvidere, at alle medlemmer af såvel bestyrelsen som klubben er velkomne til at lægge indkaldelserne ind på Facebook.

Vores regler for indkaldelse ligger i vores vedtægter, og kan kun ændres ved ordinær generalforsamling.

Formanden opfordrede spørgeren til at stille et ændringsforslag til næste generalforsamling.

Der blev fra spurgt fra bestyrelsen om der er nogen fra klubben som kan hjælpe med sponsorer. Der var desværre ingen som meldte sig til opgaven.

Der var en dialog mellem de fremmødte medlemmer og bestyrelsen, om at få kigget på klubbens hjemmeside, og det IT-abonnement som klubben har. Bestyrelsen vil genbesøge hvad aftale vi har og om det undernyttes godt nok.

Yderligere blev det nævnt der snarligst vil komme arbejdsdage, idet hegnet om springbane skal laves færdigt. Samt de vanlige forberedelser til stævnet. Disse arbejdsdage vil blive varslet forinden.